1

PORTARIA Nº 92/2006
DE 16/05/2006

SÚMULA: Nomeia Membros do Conselho Tutelar e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Corumbataí do Sul, Estado do Paraná, senhor

OSNEY PICANÇO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o
disposto no Edital nº 001/2006, de 10 de fevereiro de 2006, do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Corumbataí do Sul – Paraná;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado os membros do Conselho Tutelar para um

mandato de três anos, que passa a ser constituído pelos seguintes membros:
Membros Titulares

• Maria Aparecida Jardim de Souza    RG nº 8.616.888-0 – Pr
• Marcos Roberto da Silva    RG nº 7.822.085-6 – Pr
• José do Amparo Silva    RG nº 2.261.620 – Pr
• Gislaine Nespolo Oliveira    RG nº 8.322.678-1 – Pr
• Rosana Rodrigues Chaves dos Santos  RG nº 8.983.123-7 – Pr

Membros Suplentes

• 1º suplente: Maria do Carmo Martins  RG nº 11.818.956-6 – Pr
• 2º suplente: Márcia Aparecida Felisberto   RG nº 6.182.674-2 – Pr
• 3º suplente: Angelina Barbosa da Silva  RG nº 7.609.980-4 – Pr
• 4º suplente: Gidásio Alves Marques   RG nº 5.269.279-2 – Pr
• 5º suplente: Gêneses Ramos    RG nº 8.410.620-8 – Pr

Art. 2º - O desempenho do mandato dos conselheiros nomeados por

esta Portaria será remunerado na forma da Lei nº 117/96, de 22 de maio de 1996.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, em 16 de maio de 2006.

OSNEY PICANÇO
Prefeito Municipal